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Yüksek Eeisliğe 

Muamele Vergisi Kanununun 10 ncu madde­
sine bir fıkra eklenmesine dair olup Encüme­
nimizin 80 sayılı ve 5 haziran 1944 tarihli maz-
batasiyle kabul olunarak Umumî Heyetin tasvi­
bine arzolunan lâyihanın müzakeresi sırasında 
Eskişehir Mebusu İzzet Arukan tarafından veri­
len tadil teklifi Umumî Heyetçe nazarı itibara 
alınarak Encümenimize tevdi buyurulmuş ol-
Imjakla keyfiyet Maliye Vekâleti mümessili de ha­
zır olduğu halde tetkik ve müzakere olundu. 

Muamele Vergisi Kanununun 12 nci madde­
si, muharrik kuvveti iki beygiri ve kullandığı 

'İşçi sayısı müessese sahibi ile birlikte beşi gee-
miyen küçük sanat müesseselerini bazı istisna­
lar hariçolmak üzere vergiden muaf kılmıştır. 
Muafiyet esaslarının müessese sahibi ile birlikte 
beş işçiye hasredilmesi dolayısiyle, müessese sa­
hiplerinin vergi muafiyetini kaybetmemek için 
kendi çocuklarını yanlarına alıp sanat öğretenie-
diklerinden bahseden, takrir sahibi (Müessese sa­
hiplerinin ücretsiz olarak çalıştıracağı kendi ço­
cuklarının muafiyet tatbikatında işçi sayılmıya-
c;ığO hakkında .kanuna bir hüküm ilâvesini te­
menni etmektedir. 

Bilindiği gibi bundan evvelki muamele ver­
gisi kanunlarında küçük sanat müesseselerine 
beş beygir - on işçi haddi dâhilinde muafiyet ve­
rilmiş iken, memleketimizin vasat smai müesse­
seleri evsafına tekabül eden bu had, vergiye ta­
bi bulunan sınai müesseselerin şiddetli bir re­
kabet karşısında kalmalarını ve onların da vergi­
den kurtulmak için müesseselerini beş beygir -
on işçi haddi dâhilinde mütaaddit atölyelere tak­
sim ve her birini muhtelif namlara tescil ettir­

mek suretiyle haddizatinde bir ve fakat zahiren 
mütaaddit ve vergiden muaf küçük müesseseler 
haline getirmelerini ve bu hal, sanayim geri­
lemesini intaç etmiş olduğundan bu mahzurları 
önlemek nvaksadiyle, muafiyet esasları bugünkü 
hadlere irca olunmuştur. .-

Muafiyet hadlerinin bu suretle daraltılmış 
olması bahsedilen mahzurları bertaraf etmiş ise 
de aynı zamanda bazı sanat şubelerinde çırak 
yetiştirilmesini tahdit edici bir mahiyet arzet-
mesi dolayısiyle bir takım şikâyetlere yol açmm 
olduğundan Encümenimiz takririn müzakeresi 
neticesinde kanuna yalnız sanat sahibinin çocuk­
larına ait bir hüküm vaziyle işin halli mümkün 
olanı ıyaeağı neticesine vararak bu hususta küçük 
sanat müesseselerine biraz genişlik verilmesi lü­
zumuna kani •oljmjuştur. Ancak tahdidi zaruri kı­
lan sebepler muvacehesinde mutlak olarak eski 
on işçi haddine dönülmesine imkân bulunmadığı 
tabii görüldüğünden bir taraftan küçük sanat 
müesseselerine genişlik verilirken diğer taraftan 
eski mahzurlara tekrar yol açılmamasını temine 
ehemmiyet verilerek sanat öğrenmek yaş ve müd­
deti üzerinde yapılan görüşmeler sonunda vergi­
den muaf olan küçük sanat müesseselerinin V] 
yaşını bitirmiş olan çocuklardan sanat öğrenmek 
üzere çalıştırılacakları en çok beş işçinin .muafi­
yet tatbikmda itibara alınmaması muvafık görü­
lerek lâyihaya bunu temin edecek olan ikinci mad­
de ilâve edilmiştir. 

Müessese sahibinin çocukları da bu hükümden 
istifade edeceklerinden takrir sahibinin temen­
nisi de yerine gelmiş bulunmaktadır. 
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BÜTÇE ENCÜMENİNİN DE&İŞTİRİŞİ 

Muamele Yergisi Kanununa bazı fıkralar eklen­
mesine dair kanun lâyihası 

MADDE 1. — 28 mayıs 1940 tarihli ve 3843 
sayılı Muamele Vergisi Kanununun 10 ncu 
maddesine aşağıdaki 9 sayılı fıkra eklenmiştir: 

9. Darülaceze ve Yardım Sevenler Cemi­
yeti mütedavil sermaye atelyeleri. 

MADDE 2. — Aynı kanunun 12 nci mad­
desinin birinci fıkrası sonuna aşağıdaki hüküm 
eklenmiştir: 

(Şu kadar ki, 16 yaşını bitirmemiş olanlar­

dan, sanat öğrenmek üzere müessesede çalıştırı­
lan beş işçi bu fıkranın tatbikında itibara alın­
maz.) 

MADDE 3. 
mer'idir. 

Bu kanun neşri tarihinden 

MADDE 4. — Bu kanun hükümlerini icraya 
Adliye, Maliye, İktisat ve Gümrük ve İnhisarlar 
Vekilleri memurdur. 
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